Протокол № 1

заседания Общественного совета Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движения первых»

Республики Бурятия
(Субъект Российской Федерации)

Г. Улан-Удэ ул. Советская 30  «18» января 2023 г.
(адрес проведения заседания)  (дата)

Время проведения с 15 ч. 30 мин. до 16 ч. 30 мин.

Количество Общественного совета Общероссийского общественно

государственного движения детей и молодежи «Движения первых»

Республики Бурятия (далее – Совет),

18 человек.  (Субъект Российской Федерации)

Количество членов, присутствующих на заседании, 13 человек.

1.  Шобоев Баир Владимирович

2.  Янькова Татьяна Александровна

3. Бальжинимаев Бадма Баирович

4. Санжиев Замбал Владимирович

5. Жигжитова Дарима Амуровна

6. Ганькина Наталья Викторовна

7. Содномов Алдар Чингисович

8. Владимир Владимирович Буянтуев

9. Бардаханова Валентина Анатольевна

10. Власов Виктор Николаевич

11. Бадмажапов Бато Солбонович

12. Санжанова Сэсэгма Лубсан- Цыреновна

13. Санжиев Солбон Дугарович

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания Совета.

2. Об утверждении списка членов Совета Республики Бурятия

3. Об истории создания регионального отделения Общероссийского

общественно государственного движения детей и молодежи «Движения

первых» Республики Бурятия (далее Движение).

4. Об утверждении первичных отделений Движения.

5. О создании местных отделений Движения.

6. О плане мероприятий Движения

7. Разное.

Слушали Шобоева Б.В., который сообщил, что на заседании

Совета присутствует 13 человек. Всего в составе – 16 членов.

Кворум имеется.

Шобоев Б.В., предложил открыть заседание

Проголосовало:

«За» - 13 (тринадцать);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

Решили: открыть заседание Совета.

1. По первому вопросу повестки дня «Об избрании Секретаря

заседания Совета» слушали Шобоева Б.В., который предложил избрать и

Председателем заседания Шобоева Б.В. Секретарем заседания Бардаханову

В.А. и наделить их правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 13 (тринадцать);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

Решили: Председателем заседания Шобоева Б.В. Секретарем заседания

Бардаханову В.А. и наделить их правом подсчета голосов.

2. По второму вопросу повестки дня «Об утверждении списка членов

Совета Республики Бурятия», который предложил утвердить список

Членов Совета Республики Бурятия с добавлением в список совета

Очирова Ананду Аюровича и Будаева Саяна Раднаевича.

Проголосовало:

«За» - 13 (тринадцать);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

Решили: утвердить список Членов Совета Республики Бурятия с

добавлением в список совета Очирова Ананду Аюровича и Будаева Саяна

Раднаевича.

3. По третьему вопросу «Об истории создания регионального отделения

Общероссийского общественно государственного движения детей и

молодежи «Движения первых» Республики Бурятия». Слушали

Шобоева Б.В., который рассказал о Движении.

4. По Четвертому вопросу «Об утверждении первичных отделений

Движения.» Слушали Шобоева Б.В., который предложил утвердить

первичные отделения Движения списком (приложение 1).

Проголосовало:

«За» - 15 (пятнадцать);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

Решили: утвердить первичные отделения Движения списком (приложение 1).

5. По пятому вопросу «О создании местных отделений Движения.»

слушали Шобоева Б.В., который предложил создать местные отделения

Движения в 23 муниципальных образованиях и в 3 районах г. Улан-Удэ

(приложение 2).

Проголосовало:

«За» - 15 (пятнадцать);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

Решили: создать местные отделения Движения в 23 муниципальных

образованиях и в 3 районах г. Улан-Удэ (приложение 2).

6. По шестому вопросу «О плане мероприятий Движения» Слушали

Шобоева Б.В., который рассказал о плане Движения Республики

Бурятия.

7. По седьмому вопросу «Разное». Слушали Шобоева Б.В., который

предложил создать беседу совета и канал в телеграм.

Проголосовало:

«За» - 15 (пятнадцать);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

Решили: создать беседу совета и канал в телеграм.

Слушали Шобоева Б.В., который предложил заседание Совета считать

закрытым в связи с тем, что повестка дня исчерпана, дополнений к ней нет.

Проголосовало:

«За» - 15 (пятнадцать);

«Против» - 0 (ноль);

«Воздержались» - 0 (ноль).

Решили: заседание Совета считать закрытым в связи с тем, что повестка дня

исчерпана, дополнений к ней нет.

Заседание Совета закрыто в 16 час. 30 мин по местному времени

Председатель заседания

Шобоев Б.В.

Секретарь заседания

Бардаханова В.А.

Приложение 1 к протоколу общественного совета Движения.

Протокол и заявление было направлены от образовательных организаций:

1. МАОУ «СОШ №51» г. Улан-Удэ

2. ГБОУ «Республиканский Бурятский национальный лицей интернат

№1»

3. ГБОУ «Республиканская Мариинская школа - интернат»

4. МАОУ «СОШ №11 г. Северобайкальск»

5. ГБОУ «Цакирская общеобразовательная школа-интернат

художественного- эстетического направления»

6. ГБОУ «СКОШИ V вида»

7. ГБОУ «Турунтаевская СКОШИ»

8. МБОУ Бичурская СОШ№2

9. МБОУ Бичурская СОШ№1

10. МБОУ ДО «Бичурский дом детского творчества»

11. МБОУ «Улюнская СОШ имени Сахара Хамнаева»

12. МБОУ «Усть-Баргузинская СОШ им К. М. Шелковникова»

13. МБОУ «Баргузинская СОШ»

14. ГБОУ «Эгитуйская СКОШИ»

15. МБОУ «Хоронхойская СОШ»

16. МБОУ «Кударинская СОШ»

17. МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»

18. МБОУ «Маловская СОШ»

19. МБОУ «Витимская СОШ»

20. МАОУ «Багдаринская СОШ»

21. МБОУ «Российская гимназия №59 г. Улан-Удэ»

22. МБОУ ДО «Дом творчества Железнодорожного района г. Улан-Удэ»

23. МАОУ «Городской дворец детского (юношеского) творчества» г.Улан-

Удэ

24. МБОУ «Сулхаринская СОШ»

25. МБОУ «Новокижингинская СОШ»

26. МБОУ «Кодунская СОШ»

27. МАОУ «СОШ№ 35 г. Улан-Удэ»

28. МАОУ «СОШ№ 49 г. Улан-Удэ»

29. МАОУ «СОШ№19 г. Улан-Удэ»

30. МАОУ ДО «ДТСР «Форус» г. Улан-Удэ»

31. МАОУ «СОШ№1 г. Улан-Удэ»

32. МАОУ «СОШ№8 г. Улан-Удэ»

33. МБОУ «Нижнеангарская СОШ»1»

34. МБОУ «Верхнезаимская СОШ»

35. МБОУ «СОШ№36» п. Новый Уоян

36. МБОУ «Аршанская СОШ им. П.М. Билдаева»

37. МБОУ «Горхонская СОШ»

38. МБОУ «Кыренская СОШ»

39. МАОУ «Селенгинская гимназия» Кабанский район

40. МАОУ «Каменская СОШ №2»

41. МАОУ «Кабанская СОШ»

42. МБОУ «Заиграевская СОШ»

43. МАУ ДО Онохойский ДТ

44. МБОУ «Шпалозаводская СОШ»

45. МБОУ «Кусотинская СОШ»

46. МБОУ «Мухоршибирская СОШ №1»

47. МБОУ «Мухоршибирская СОШ №2»

48. МБОУ «Холтосонская СОШ»

49. МАОУ «Михайловская СОШ им. В.С.Поповой»

50. МБОУ «СОШ №4 г. Закаменск»

51. МАОУ «Иволгинская СОШ»

52. МОУ «Нижнеиволгинская СОШ»

53. МОУ «СОШ Поселья»

54. ГБОУ "Усть-Алтачейская СОШИ"

55. МБОУ «Дырестуйская СОШ»

56. МБОУ «Нижнебургалтайская СОШ»

57. МБОУ «Оерская СОШ»

58. МБОУ «Селенгинская СОШ» Тарбагатайский район

59. МБОУ «Верхнежиримская СОШ»

60. МБОО «Заводская СОШ»

61. МБОО «Могойтинская СОШ им. В.С. Анищенко»

62. МБОУ «Курумканская СОШ№2»

63. МБОУ «Курумканская СОШ№1»

64. ГБОУ «Новобрянская СКОШИ»

65. ГБООУ «Верхнесаянтуйская санаторная школа-интернат»

66. МАОУ «Гимназия №5 имени Л.В. Усыниной» г. Северобайкальск

67. МАОУ «СОШ №1» г. Северобайкальск

68. МАОУ «СОШ №3 г. Северобайкальск»

69. МОУ «Таловская СОШ»

70. МОУ «Ильинская СОШ»

71. МОУ «Турунтаевская районная гимназия»

72. МБОУ «Таксимовская СОШ»

73. МБОУ «Северомуйская СОШ»

74. МБОУ «Таксимовская СОШ им. А.А. Мезенцева»

75. МБОУ «Санномыская СОШ»

76. МАОУ «Хоринская СОШ №2 имени Героя Советского Союза Ю.А.

Гагарина»

77. МАОУ «Хоринская СОШ №1 имени Д.Ж. Жанаева»

78. МБОУ «Загустайская СОШ»

79. МБОУ «СОШ №1 г. Гусиноозерска»

80. МБОУ «СОШ №4 имени Героя соц. Труда Г.Д. Тучинова»

81. МАОУ «Бурунгольская СОШ им С.Г. Дугарова»

82.  МАОУ «Саянская СОШ»

83. МАОУ «Орликская СОШ»

СПО:

1. ГБПОУ "Бурятский республиканский педагогический колледж"

2. Хоринский филиал ГБПОУ «Бурятский республиканский

индустриальный техникум»

3. ГАПОУ РБ «Бурятский республиканский техникум автомобильного

транспорта»

4. ГБПОУ «Бурятский колледж технологий и лесопользования»

5. ГБПОУ "Байкальский многопрофильный колледж"

6. ГАПОУ "Байкальский базовый медицинский колледж МЗ РБ

Приложение 2 к протоколу общественного совета Движения.

Список районов для создания местных отделений Движения:

1.  Баргузинский район;

2. Баунтовский эвенкийский район;

3. Бичурский район;

4. Джидинский район;

5. Еравнинский район;

6. Заиграевский район;

7. Закаменский район;

8. Иволгинский район;

9.  Кабанский район;

10.  Кижингинский район;

11.  Курумканский район;

12. Кяхтинский район;

13. Муйский район;

14. Мухоршибирский район;

15. Окинский район;

16. Прибайкальский район;

17. Северо-Байкальский район;

18. Селенгинский район;

19. Тарбагатайский район;

20. Тункинский район;

21.  Хоринский район;

22.  г. Северобайкальск район;

23.  г. Улан-Удэ

24.  Железнодорожный район г. Улан-Удэ

25.  Советский район г. Улан-Удэ

26.  Октябрьский район г. Улан-Удэ